Raphael Rando Poiani                                    
Zootecnista, Analista de Mercado

Scot Consultoria

Sophia Honigmann                                    
Médica Veterinária, Analista de 

Mercado Scot Consultoria

salários mínimos, o equivalente a R$ 
5.500,00 (cinco mil e quinhentos re-
ais), a critério da Diretoria Regional 
da Mútua e das condições vigentes.
PERÍODO DE CONCESSÃO
Até 6 meses, prorrogáveis uma única 
vez por igual período.
COMPROVANTE DA MODALIDADE
A apresentação dos comprovantes exigi-
dos e os respectivos prazos para entrega,

[...]

dade do Crea (mediante apresentação 
de certidão de regularidade).
LIMITE DE FINANCIAMENTO - 
TETO DE CONCESSÃO
Comprometimento de até 30% da 
renda líquida familiar, com o valor 
máximo de financiamento limitado a 
80 salários mínimos vigentes, equi-
valente a R$ 88.000,00 (oitenta e oito 
mil reais). A concessão do valor tam-
bém depende da disponibilidade da 
Caixa Regional, de modo a garantir o 
seu equilíbrio econômico-financeiro, 
nos termos da legislação e normati-
vos vigentes (Regulamento Interno 
- Artigo 2º e Resolução 1.028/2010).